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8 Pokrok Západu
1 v#GROCEMIPravou

fenkou PRUĎTE DO OMAHY-Vlastu!

Jos USTorétlc
ví I2V2JIŽ 13 ul

Ilojnf vťliřr crtv enrorle aelenlny
vaH-un- i aul ta ceuy inlrn titt K OTEVŘENI VÝSTAVY

1 868 se usadil a svého času jedním
z nejpřednějŠích občanů zdejších
byl — Byl synem dra línos
Lowca jednoho ze zakladatelů
města našeho a kterýž původní
rozměr městečka učinil

— Smělá loupež spáchána byla
ve středu o polednách v soused-

ním Council lilu fis a sice vyloupen

byl v čase kdy majitel u oběda se

nalézal klenotnický obchod II I

Johnsona v Čísle 236 West Broad-wa- y

a 1 1 zlatých a zlacených hodi

— V úterním zasedání rady
městské mnoho toho nevykonáno
Návrh ručitelů zpronevěřilého po-

kladníka městského Dolina na

vyrovnání schodku za obnos $35-00- 0

odkázán do příští schůze pra-

videlné a opravená ordinance re-

gulující odvážení odpadků byla
odkázána ku prozkoumání návlad-ním- u

okresnímu V dalším byla

přijata ordinance kterouž majite-ll- m

rohových budov nařizováno

jest místnosti své jmény přísluš-

ných uíic opatřiti
— Dle zprávy antouŠka chyce

Z NAŠEHO MLSTA

— V úterý skončeno v soudž

krajském přelíčení s Vasca Gra

hamem jednatelem zdejší "lotýn
ky" a sice uznán týž porotou vin

Považovati to budeme za zvláštní přízeň jestli můžete během
výstavy navštíviti náš závod a přihlásiti se k nám Bude nám po-

těšením s Vámi se seznámiti a učiníme vše co v naší moci aby-
chom Vám posloužili když budete v Omaze Budeme mít zvláštní
opatření k pobavení vás i rodiny jakož i vašich přátel s nimiž

nek ukradeno Po smělém lupi
ným D&hetn přelíčení dokázáno

bylo že Graham byl jednatelem
či kterýž do obchodní místnosti

vypáčením zadního okna se dono a utopeno za tnčsic duben 231

psů z nichž předepsána daň za stal nemá policie nejmenší stopypro majitele loterie Joe Parkse a

Janus Butlera kteří lél v obžalo
byste se chtěli zde sejiti

placena nebyla a následkem toho
z pokladny městské $231 — dolarbě jsou a že pro ne "reSkundy"

— S nastalým teplým počasím
zároveň vzrůstá í žízeň a každýza každý kus — co jeho služnéprodával a "kostymry" jim sbíral
zajde si rád na sklenku výtečnéholístnost kdež tah se odbýval na
moku FRANK FRANCL 1268

jižní 13 ul prodá vám sklenku

mu vyplaceno

Velkolepý ples
— Jsou všeliké místnosti v mě

lézala se na východním konci

mostu Douglas ul tedy na půdě
íowské Čímž páni lutristé zákonům výtečného moku Schlitzova jež

vás posilní Ze i ostatní s ho
naším vyhnout! se chtěli stě den co den se vyskytující nej-vět- ší

však přízni těší se hostinec stincem spojené jest třídy prvé
tom může být každý ujištěn 4 z -- tfsokola Havelky? A proč NejenLékárna páně Čermákova

Přcstéhuic se do čís VIKA — Velká porota spolková kteže nápoje jsou Number I je tu
však v téže budově hotel vedlejiž 13 uL vedle módního ráž po několik týdnů tu zasedala
divadlo Creightonovo a vůbec všezavoou pí iiynKovejiz i skončila práce své včera odpoled

JfiáZjarni
katalof

bude ochotní za-

slán každému po-

štou kdo si přeje

jej miti Míli byste

dojista miti jeden
výtisk eéhoč doma

tak abyste vidíli

ty obdivuhodné vý-

hodné koupi ječ
nabizeti budeme

blhem výstavy

Pište si oft

co se zamlouvá jak hostům kteříčervna ne a vynesla celkem 150 obžalob

cffnion glováh
nái hlavni proda-

vač bude potlien
uvítali své letní

přátely a viahuy
vůbec krajany ba-

ltem doby výstavy
Mhčete si nechat

dopisy po dobu va
Seho pobytu zde na
nlho adresovat

Všechny pisemne do-

tazy ochotni zod-

povídá PiSte mu

město navštíví tak i krajanům z menz převážná většina jest pro
zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete

— V úterý odvolána v krajském
soudě paní Kateřinou Šípovou Ža-

loba proti spolku Novodobých

prodávání lihovin Indiánům
— Zdejší klub obchodníků ob

IfpltÉmm
držel v minulých dnech od jednoDřcvařů a to následkem toho an lepšího obsloužení nikde tf

— Ve středu v noci učiněn by ho kapitalisty navyrovnání pojistky zemřelého man
bídku na zřízení velké koŽelužny
v městě našem a uskuteČní-l- i se

kolem půlnoci pokus na vyloupe-
ní hostince Julius Cortlanda na

'

J10 (3

vyjednávání ve směru tom zapo-
čaté bude to mít i za následek zá-

roveň i zřízení velké továrny na

bělobu an tato k výrobě téže po-

užitého již třísla zapotřebí má

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific ul pouze půl bločku jižně

19 a Leavenworth ul Majitelem
zavřena byla místnost přesně o

12 hodině domů se však neo-

debral nýbrž v zadní místnosti
seděti zůstal a knihy si do pořád-
ku dával Sotva Že as půl hodi-

ny seděl vyrušen byl z práce šra-

motem u předních dveří a vysko-

čiv s revolverem v ruce spozoro-va- l
u dveří tři chlapy do jeho

místnosti se dobývající kteří sez-

navše že spozorováni jsou
na útěk rychle se dali Po poli

1

1

žela jejího kterouž spolek z jistých
příčin vyplatiti se zdráhal cestou
smírnou bylo docíleno

— A zase 2 koncesionáři výsta-

vní dostali se do vlasů! Jsou to

Leopold Bonet podnikatel "Ulice

kahýrské" a Gaston Akoun pod-

nikatel Kosmopole PrvnejŠÍ žádá
soud o vydání soudního zákazu

jímž by poslednějšímu zakazováno

bylo v místnostech svých ukazova-t- i

scény z Egypta hlavnž pak ale

egyptskou svatbu a žádost svou

opodstatňuje tím že jedinŽ on na

nfico podobného od správy výsta-

vní výsadu dostal a že tudíí kdy-

by neco podobného i Akoun pod-

nikali smel zájmy jeho značnou
mírou poškozeny by byly

od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo Paxnam a 15 ulL Famam a 15 --

ul_
žné pohodlí Ze na výtečném
omaŽském ležáku a dobrých dout

1 1 1 wl í fcft fvskt uřltiíl UltTÍ má rn liu'-J- I

li 11(1 nl iiku v vviiřovaiii v fokéiii The Chicago Lumber Co of Omaha
cistovi jak při příležitostech po-

dobných pravidlem bývá nebylo
ani slechu a tak podařilo se jim
záhy v temnotě zmizeti

níkách chybžtí nebude za to vám
ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

xemf--a Jakoi I íiké mluvnici a ť

Vyuíoviiii raHi£!if iálki-- Vrvnit
r IMitrvá od devíti do Jťdi-niw-- nirdí l Nabíd-

ky lMjim do I forvna a lillíii podrobnosti!
sdill U A DaHOek řcliuykrr Nel

Jest jedinou společnosti l: kde lze výnocne ca supili stavební dříví— Mayor Moores zakoupilpořádá Tél Jed Sokol
— Charles Schener řidič ele- -

svým vlastním nákladem celou 14tá a Marty ulice

OMAHA NEBRASKA
Míí íP i- - KubeJ Jental prwud ilontival
íVI11 ljé fanouU Dii do WelliifrhouB

— Vltt jak rozhodla porota? Inu
le nejlcpU mouka jest Zvonečková z

Wilber at bílá neb Silná Jestli
prodávat

Mt riraaant (Hmoto Co N Y Odwíboval m
řadu vlajek jimiž rotunda radnice

vyzdobena býti má Mezi vlajka- -vatoru v Peoples řumiture &
unit by m nirul byl ca řanopla vypofidal
uo riy vHi(i nynwi annuu euco oynto?et Co přjšej vepředu zrá™

br B HCWiie Lid "wl i

phla Pa utkhtw-1- 7 Tli

BartoitrTČÍsle 1216 již 13 ul

Povolení k sňatku Illwlt l!í% a vire Htilétio vftříku
IllCUlt dennft furuíujHma kuiílflinu

kdo l vMtme Jednatalutvi pro na noví obra- -

tv: ŤMné olmvv Df"! xtritou III asi o w! u

OiS HlItH-rman- Curaul Miun
o tomto lltitu— r" 9Geo M Gutscher Omaha

Barbora Šíbal St Paul Neb
30

20

Ví
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1
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nu Dopraven byl do methodi-stick- é

nemocnice kdež záhy vě-

domosti nabyl — Kterak neštěstí
se stalo dozvíme se teprvé až ná-

ležitých sil nabyde

— ftád Palacký č 1 ZČBJ
uspořádá velkolepou slavnost spo-

jenou s koncertem v neděli dne

iq června na oslavou stoletých
narozenin Palackého v síni K W

I :::„ dobrá í~ká kucbařka na'
ni utilitu prái-- i a na dobrý plat

Hlaste mj u Jotina Ondrifka í licí St) I3M
ltix

Na5e včálasné hospodářské příze-zem- í

Jest učlnčné "mecca" pro
ekonomické bospodyíiky kupující
domácí a kuchyňské nádobí te

len na následující takřka
úpadkové ceny

Konvice na vodu v cené 25c

prodáváme za 14c

Galvanizované konve na slív-

ky v cenř 50c za 25c

NeJlepM plechové kropáčo ?
ccnůCOY za 22c

Granitové pekáče v cené a5c
za l'Jc

Granitové pánve na nádobí v

cenř 50c za 25c

Dřevčné misky na sekání masa 5c

NejlepM Špejle na prádlo tu-

cet po lc

Zprávy spolkové

n- -tt w

Bartoše O bohatý proeram test
a

jeho proti mayeru iocresovi tak

aby pan Broatch beze všeho další-

ho průtahu křeslo mayorské zauj-mou- ti

mohl Zároveň podána žá-

dost právních zástupců Moores-ovýc- h

o povolení dalšího času k

podání důvodů proč že by nález

referenta schválen býti nemžl ja-

kož i o vydání rozkazu soudního

jímž oy referentu vzetí dalšího
svědectví nařízeno bylo Zástup-
ci Mooresovi dokázati totiž chtí
že v úřadovnč zápisníka soudu

krajského tolik vžcí k projednání
přichází tak že zápisník na vše-

chno sám osobné dohlíieti nemůže
a v mnohých věcích na zřízence

své spolehnout! se musí a že také

vyplácení pokut pokladníku okres-

nímu zřízencům tSmto svěřeno

bylo že během Mooresova úřado-

vání co zápisníka krajského pro-

šlo rukami jeho více jak (2000000
a že z veškerých peněz těchto ná

[ IP) l
aI!

n od Ít!)caž4!)cŽebřík
ZabratUničili náčiní set 8c 10c lUc

činným výborem hojně postaráno
aby slavnost byla důstojnou

71-t- f

— Následující dopisy s jmény
českými nalézají se na zdejší po-

ště Kdo je bude vyzvihovati
nechť udá že byly ohlášeny (ad
vertised) ve čtvrtek — Mužské:
Semrád F% J Ženské Machack S

v sobotu dne 18 června

A tisíc rozmanitých jiných včef prodáváme v stejných poničme nízkých
cenách

Foříídsjící vOior soukro-ni- d

zábavy odbývané min
neflřJi tlmrcm 'VlalÍHlava
yzdávíl tímto vřelé díky
proí I'eclovi za laskavé spo
lupfisobení při programu a

ra propĎJření svťlio pianu
též panu a p( Havlíčkovým
za přátelskou výpomoc a

o( holu Dim prokázanou —

Hovnež dfky vzdáváme p

1'ivoftkovi a Jeho rodiné-- za

hudbu a konečné1 též i m

paní Moučkové a pí
Fousové za Jich laskavou

výpomoc

HARDY'S 1519 a 1521 Dooilas ul

ÍHJťťiitový závod
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Lily (írove lín 9 Woodnicn ťirtle

odbývá pravidelnou schůzi svoji
dne 22 května to je čtvrtou ne-- li

v síni p J Hrocha Přítomnost
všech Členkyň jest Žádoucna

M Samec taj

('víření zpěvu

ku dřevařské slavnosti věnčení
hrobů konati se bude v hostinských
místnostech p Havlíčka v pátek
v 8 hod večer Nechť všichni

zpěvu milovnf a zpěvu schopni
členové a příznivci Dřcvařů Svě-

tových páni a zvláště dámy do
cvičení laskavě a určitě se dostaví

St Beránek

předs slav výb

Pěvecký fcbor "lýra"
odbývá své cvičení v pondělí 23
května v 8 hodin večer v sokolské
místaosti na 13 mezi Dorcas a

Martha ul Všichni nechť se ji-

stě dostaví

Zkouška

na kus "Nápadníci" odbývá se

příští neděli večer v sokolské
místností na 13 mezi Dorcas a
Martha ul Účinkující jsou žádá-
ni aby se dostavili do zkoušky
určitě v osm hod večer

J J Mik

Podporující Sokol TyrS ř I

Odbývati bude mimořádnou schůzi
v pondělí večer 23 května v síni

spolkové Všichni členové jsou
žádáni by se do schůze dostavili
neb jest velmi důležité jednání na
pořádku J Chleborád

tajemník

BAZAR
Ať již k tňll teplému hhinérkii kví

ancli k vfili osobnímu pitliotllí a

budete ajité obnijiletl opa-

třili be jarního obleku

Než vydáte Ke na pouť obmýšlené

koupi vzpomeiite sl na "(uarantce"
TaMe ho tailli nebe zdaž propeiio

I lil í "„'I 1

si

Odkud že přichází veSkeré ty Jež ř
musí vydržovat! veškerou tu nádheru a r

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři i402 Farnam tel 1561

— Ve středu odpoledne zapo-
čato v krajském soudě s vybíráním
poroty kteráž o osudu Joseph a
Louis Kastnera kteří jak známo
ze zavraždění policisty Tiedemana
a postřelení policisty Glovera ob-

žalováni jsou rozhodnout' má a

práce ta skončena včera odpole-
dne tak Že ještě před odročením
zasedání se zahajovacími řečmi

právníků započato Oběma stra-

nami nepověděno zcela nic nové-

ho neboť stát povede Žalobu na

týchž základech na nichž odsou-

zení třetího člena rodiny Kastnc-r- ů

Augusta odsoudití se podařilo
a obhajoba vedena bude podobně
a dokazovati bude nevinu obžalo-

vaných tím že v čase kdy vražda
a vražedný útok spáchán na zce-

la jiném místě se nalézali

v síni J W Hroelia
— NejbliŽííra hostincem če

ským u nádraží jest hostinec Žovi-álníh- o

Sokola- - pana Vác Šebka

Jest totiž "zrovna" za skvostným
a velkým nádražím Durlingtonské

ležité účty složil že po odstoupe-
ní z úřadu okresem jemu více jak
£20000 dluhováno že Moores

před 9 květnem nevěděl Že by v

rukou jeho nalézaly se jaké pení-

ze okresu přináležející a že jak
mile to zjistil částku tuto okres-

nímu pokladníku odvedl že v do-

bě úřadování i po odstoupení z
měl majetku za několikráte

více než co obnášely zadržené

pokuty že Mooresovi a jeho pří-ručí- m

nedána příležitost k pro-

hlédnutí práce znalců jimž knihy

jeho k prohlídce svěřeny a koneč-

ně že Moores nikdy úmyslu ne-

měl peníze veřejné si přivlastniti
— Nejvyšším soudem po krátké
úvaze prvé žádosti Mooresových

zástupců vyhověno a k podání
důvodů 20 dnů času jim poskytnu-
to o žádosti druhé rozhodnuto

pak bude později
— Městské úřady upozorněny

byly na to že v posledních dnech

vzmáhá se tu různých divadélek a

tingl-tangl- ů více jak hub po dešti

aniž by kterákoliv z místností těch

předepsanou licensi v obnosu

Jioo ročně platila Doposud
placena jest license tato pouze jen
dvěma dívadlami Boydovým
a Crcightonovýra ostatní pak

pouze peníze sklízí aniž by

na uplacení kostelního dluhu

bude sc pořidatí

oá fiterka 24 Mstou do 28 Wn
v síni Mctzové

Každý večer bude pestrý program
Katolická lieseda a TžlocviCná

Jednota Sokol poskytnou
obe-censtv- u

příjemná divadelní před-

stavení a hudební kapely pana
Havlíčka kapela sedmé wardy

a kapela pánČ-
- Yachoutova (ze

So Omaha) slíbily z ochoty

bezplatně spoluúčinkovati

Vzorek našeho

$575
sukna
zvaného

Clay Worsted

rozdáváme

O

Nejlepším
důkazem jest
obapolné
porovnání

O

Vždyť ten sa-

mý oblek stojí
všude jinde
o $200 více

kkvot a zář některých těch velkých Hu-

tních závoilu' A kdo za to musí platit! Vý-

těžek přirozené přirážka 2 al 00
na každém jednotlivém obleku Jinak
mohli byste přirážku takovou upořlti
kdyhtste koupili u ná Žádné obítř jen
trochu zocluízky Za to nahradíme kupují-jící- m

obnosy od 200( do $20-00- 0 roč-

ních výloh nádherného rentu Jaký jiné
nad řečené závody platitl musí

Stíijž zde několik důkazů: (Ylovlnené
řerné "rlay onted obh ky prodáváme
po

"" Volili jsme C lay worsted látku
poněvadž nejsnáze jest k porovnání Jste
vítáni v našem závodě a dáme vám vzorek
sukna Jděte a ním do vsecli Jiných závo-

du a porovnej le zboží 1 reny To zajisté
jest nejlepŠÍ nabídka jakou který obchod-ni- k

maže podat I Ital by vám jiný závod
vzorek worsted sukna sebou ku porovnání
a zároveň udal vám tak nízkou renu ta
oblek i téhož Jaka u ná! Xemjslíme
Dneiníha dne jest zásadou kupujícíma
udělovat! mnoho poklon a ástažnestf a mé-

ně přesvědčování v hodě a dobrotě né

koapi

PIERCE i HOTEL

dráhy Když přijedete do Oma- -

Hotel
a pHStí domoť tS-- ('erhi do

Omahy zaítaUoh

1330 Plerce ul aiezl 13 a 14 ulicí

__V ČESKÉ l'KAZE—

NoorooÍně zařízený a viím pobodllm

opatřený --- tAi fcachyft

Do South Omaliy
Pan Josef Novotný jest naším

zvláštním jednatelem pro South
Omahu a navštíví v těchto dnech

tamnější rodáky aby v zájr~u listu
našeho působil

Vyd Pokroku Západu

hy nejlépe když k němu "zarazí-
te" máte to zrovna na cestě od
nádraží ku "Praze"

něčím do pokladny městské při-

spívaly a proto také učiněny bu-

dou náležité kroky aby všechny
místnosti podobné k vyzvédnutí

Cai3r mimé

—- Ve středu kolem 3 hodiny
ranní zemřel v městě našem ve

stáří 67 roků generál William Wirt
Lowe kterýž v městě našem roku

I

FRAMIíí DITI10T1

Zít cajitelka
Předplatné ba Hospodáře obnáší poaze

1100 roínřlicense přinuceny byly


